
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 795

18 Σεπτεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή Χω−
ραφάκια, Δήμου Ακρωτηρίου, Ν. Χανίων ................... 1

 Έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου και καθορι−
σμός όρων και περιορισμών δόμησης για την ανέ−
γερση κλειστού γυμναστηρίου τύπου Τ11β σε γή−
πεδο στο Δήμο Γεροποτάμου Ν. Ρεθύμνης  ............ 2

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Ελασσόνας στο 
Ο.Τ. 114Γ στον πεζόδρομο της παρόδου Ικτίνου 
Δήμου Ελασσόνας ......................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   1691/1414 (1)
Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή Χω−

ραφάκια, Δήμου Ακρωτηρίου, Ν. Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δι−

ατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2) Το άρθρο 1 του ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−

νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.
3) Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.
4) Το άρθρο 6 του ν. 880/1979 περί καθορισμού ανω−

τάτων ορίων συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών 
ρυθμίσεων της Πολεοδομικής νομοθεσίας.

5) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομο−
θεσίας «δόμηση παρά ρέματα».

6) Το ν. 3010/2002 άρθρο 5 που αναφέρεται στη δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων για τα 
υδατορέματα.

7) Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ 4388/21.6.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων με το οποίο δια−
βιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο θέμα 
οριογραμμές ρέματος.

8) Την υπ’ αριθμ. 61/2006 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Ελ. Βενιζέλου, Ν. Χανίων, με την οποία 
εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

9) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών σε τμήμα 
ρέματος στην περιοχή Χωραφάκια του Δήμου Ακρωτη−
ρίου, Ν. Χανίων, ο οποίος έγινε από την Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων, 
μετά από τον έλεγχο και την θεώρηση των τοπογρα−
φικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και των 
συνοδευουσών αυτήν υδρολογικών, υδραυλικών και 
περιβαλλοντικών μελετών που συνέταξε ο Τοπογρά−
φος Μηχανικός Νικόλαος Παπαφιλιππάκης, για τον κα−
θορισμό των προτεινομένων οριογραμμών και ύστερα 
από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ακρωτηρίου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές ρέματος στην περι−
οχή Χωραφάκια του Δήμου Ελ. Βενιζέλου Ν. Χανίων 
όπως φαίνονται στο από τον Μάϊο 2006 τοπογραφικό 
διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού Παπαφιλιππά−
κη όπως έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί από την Δ.Τ. Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος υλοποιούνται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα σημεία 
1, 2, ......, 5, 6 και 1΄, 2΄ ......, 5΄, 6΄ που περιέχονται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα με τις συντεταγμένες τους 
(σύστημα συντεταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 13 Ιουλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

7325

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:18:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7327



7328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7329

Αριθμ. 3167 (2)
    Έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου και καθορισμός 

όρων και περιορισμών δόμησης για την ανέγερση 
κλειστού γυμναστηρίου τύπου Τ11β σε γήπεδο στο 
Δήμο Γεροποτάμου Ν. Ρεθύμνης 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψπ:
1. Το άρθρο 26 του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α/14.3.1983).
2. Το άρθρο 85α του ν.δ/τος 17.7.1923 (ΦΕΚ 228/

Α/16.8.1923)
3. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140/Α/13.6.2000), 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
(ΦΕΚ 197/Α/27.8.2002).

4. Την υπ’ αριθμ. οικ. 9928/17.12.2004 Απόφαση Γ.Γ. Πε−
ριφέρειας Κρήτης για τροποποίηση κα. συμπλήρωση 
της με υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 Απόφασης περί ορισμού 
εισηγητών κα, παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού ραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων της Περιφέρειας στο Γενικό Διευθυντή 
και στους Προϊστάμενους Δ/νσεων και Τμημάτων των 
Υπηρεσιών της Περιφερείας Κρήτης, όπως τροποποιή−
θηκε με την υπ’ αριθμ. οικ. 8548/14.4.2004 Απόφαση.

5. Την υπ’ αριθμ. 32/28.1.2004 Πράξη Χαρακτηρισμού 
Έκτασης της Δ/νσης Δασών Ρεθύμνης Περιφέρειας 
Κρήτης.

6. Το υπ’ αριθμ. 192/19.2.2004 έγγραφο της ΚΕ΄ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

7. Το υπ’ αριθμ. 56/23.1.2004 έγγραφο του Γραφείου 
Φυσικής Αγωγής της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ν. Ρε−
θύμνης.

8. Το υπ’ αριθμ. 2911/6.10.2004 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Πρόνοιας Ν. Α. Ρεθύμνης.

9. Η υπ’ αριθμ. 2120/9.3.2006 βεβαίωση της ΤΥΔΚ Δ/
νσης Αυτ/σης Ρεθύμνης Περιφέρειας Κρήτης.

10. Το υπ’ αριθμ. 4/2006 Πρακτικό Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Γνωμοδότησης της Επιτροπής Χωρο−
ταξίας και Περιβάλλοντος Ν. Ρεθύμνης (ΝΕΧΩΠ).

11. Το υπ’ αριθμ. ΤΥ−Δα/Φ440/οικ. 20030/4.5.2006 έγ−
γραφο της Δ/νσης Μελετών − Αθλητικών Έργων Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού.

12. Το υπ’ αριθμ. 171/2006 Πρακτικό Απόφασης της υπ’ 
αριθμ. 8/2006 Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Γεροποτάμου.

13. Την υπ’ αριθμ. 4551/15.5.2006 Πρόσκληση για ανάρ−
τηση του Δήμου Γεροποτάμου, η οποία συνοδεύεται από 
το αποδεικτικό δημοσίευσης της πρόσκλησης.

14. Την υπ’ αριθμ. 5269/31.5.2006 βεβαίωση Δημάρχου 
Γεροποτάμου, ότι κατά την ανάρτηση της απόφασης 
δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις.

15. Το υπ’ αριθμ. 6013/29.5.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπ. Αυτ/σης και ΝΠΔΔ Περιφέρειας Κρήτης.

16. Το υπ’ αριθμ. ΔΠ1929/24.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν. .Α. Ρεθύμνης

17. Το υπ’ αριθμ. 3976/31.5.2006 έγγραφο του Δήμου 
Γεροποτάμου.

18. Το με χρονολογία Ιούνιος 2003 τοπογραφικό δι−
άγραμμα που θεωρήθηκε από τον Δ/ντή της Δ/νσης 
ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Κρήτης.

19. Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Περιφέρειας 
Κρήτης, όπως αυτή διατυπώνεται στην 7η συνεδρίαση 
της 18.7.2006 (θέμα 2°).

20. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού υπολογισμού και του υπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση Τοπικού Ρυμοτομικού Σχεδίου νια την 
ανέγερση κλειστού γυμναστηρίου τύπου Τ11β σε γήπεδο 
συνολικού εμβαδού 4017,44τ.μ., εκτός σχεδίου πόλεως 
Περάματος Δήμου Γεροποτάμου Ν. Ρεθύμνης, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα με 
κλίμακα 1:500 που θεωρήθηκε από τον Δ/ντή της Δ/νσης 
ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Κρήτης.

2. Τον καθορισμό όρων και περιορισμών δόμησης: 
αρτιότητα γηπέδου: 4000,00 τ.μ., ποσοστό κάλυψης: 
36,90%, συντελεστή δόμησης: 0,37, μέγιστο επιτρεπό−
μενο υψος κτιρίου: 7,95μ. (συνολικό ύψος, με τη στέγη, 
12,05 μ.), αποστάσες από πλάγια όρια: 7,50μ. τουλάχι−
στον, όπως φαίνεται στο διάγραμμα κάλυψης, χρήσης  
κλειστό γυμναστήριο τύπου Τ11β.

3. Κατά τα λοιπά να εφαρμοστούν οι ισχύουσες πο−
λεοδομικές διατάξεις.

4. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

Ηράκλειο, 28 Ιουλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



7330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7331

   Αριθμ. 9388/05 (3)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Ελασσόνας στο Ο.Τ. 

114Γ στον πεζόδρομο της παρόδου Ικτίνου Δήμου 
Ελασσόνας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 

17.7.1923 (ΦΕΚ 228/Α) «Περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.» όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 154 του π.δ. της 
14/27.7.1999 «Κώδικας βασικής Πολεοδομικής Νομοθε−
σίας» ΦΕΚ 580 Δ/99.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 
(ΦΕΚ 140 Α) «Περί τροποποίησης των διατάξεων του ν. 
1577/1985 «Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» και άλλες 
Πολεοδομικές διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν με 
το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197 Α) «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης κ.λπ.»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση 
Νομαρχιακής αυτοδιοίκησης κ.λπ.» (ΦΕΚ 90 Α) όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το άρθρο 2 του 
ν. 2242/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομαρχιακή 
Αυτοδιοίκηση κ.λπ.»

5. Την υπ’ αριθμ. 6366/3.11.1988 Απόφαση Νομάρχη για 
την έγκριση της πολεοδομικής μελέτης Αναθεώρησης 
Ελασσόνας (ΦΕΚ 819 Δ/88).

6. Την απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ελασσό−
νας 166/2005.

7. Το από 5.10.2005 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης της 
παραπάνω απόφασης.

8. Το υπ’ αριθμ. 18484/2.11.2005 έγγραφο της Περι−
φέρειας Θεσσαλίας με το οποίο ελέγχεται η 166/2005 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ελασσόνας.

9. Την υπ’ αριθμ. 11901/21.11.2005 ανακοίνωση του Δη−
μάρχου για την προτεινόμενη τροποποίηση του ρυ−

μοτομικού σχεδίου Ελασσόνας καθώς και τα σχετικά 
αποδεικτικά επίδοσης της παραπάνω ανακοίνωσης 
στους ενδιαφερόμενους για την επιβολή απ’ αυτούς 
τυχόν ενστάσεων.

10. Το υπ’ αριθμ. 11906/21.11.2005 διαβιβαστικό προς τις 
εφημερίδες «ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ» και «ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΚΗΡΥΚΑ» που 
εκδίδονται στη Λάρισα, για τη δημοσίευση της υπ’ αριθμ. 
11901/21.11.2005 ανακοίνωσης του Δημάρχου στις 22 και 
23.11.2005 για να λάβουν γνώση οι ενδιαφερόμενοι και 
να υποβάλλουν τυχόν ενστάσεις.

11. Την υπ’ αριθμ. 1η πράξη του Συμβουλίου Χωροτα−
ξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος Ν. Λάρισας (Συνεδρία 
3η/10.3.2006), «περί έγκρισης τροποποίησης της παρό−
δου Ικτίνου στο Ο.Τ. 114 Γ του Δήμου Ελασσόνας.

12. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού και του ΟΤΑ.

Και επειδή:
Το Συμβούλιο Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλο−

ντος ( Σ.Χ.Ο.Π.) συνεδρίασε στις 10.3.2006 και ενέκρινε 
ομόφωνα την τροποποίηση στον πεζόδρομο της οδού 
Ικτίνου στο Ο.Τ. 114Γ του Δήμου Ελασσόνας, γι’ αυτό 
αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την τροποποίηση του ρυμοτομικού 
σχεδίου Ελασσόνας στο Ο.Τ. 114Γ στον πεζόδρομο της 
οδού Ικτίνου , όπως ειδικότερα φαίνεται στο συνημμένο 
σχεδιάγραμμα σε κλίμακα 1: 200 και με τα στοιχεία, Τ8, 
Τ9, Τ10, Τ4.

Β) Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο σχεδιάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 14 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης
ΛΟΥΚΑΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ    



7332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007951809060008*


